
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
06 ОД ADA0 , 

Г п г 

L J L 

О внесении изменений в Приложение к приказу 
от 18.12.2019 № 12534/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры 
(шифр ВМ.5730.*) «Психология личности»» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
18.12.2019 № 12534/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5730.*) «Психология 
личности»» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/юш дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН 
37.00.00 Психологические науки Медина Бракамонте Н.А. от 03.03.2020 № 06/37-01-11. 

[Начальник Управления /О / ^ | 
образовательных программ ^ JJ// М.А. Соловьева 

J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
начальника Управления образовательных программ 

от06,05. пЮ$Г) № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5730.*) 

«Психология личности» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Атанесян 
Геворг 
Эдуардович 

Аффективная 
толерантность как 
фактор 
чувствительности к 
негативным эмоциям 
другого 

Аванесян Марина 
Олеговна, доцент 
Кафедры 
психологии 
личности 

Самыкина Наталья Юрьевна, доцент Кафедры 
психологии развития, Федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Самарский 
национальный исследовательский 
университет имени академика С.П.Королева» 
(по согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01-116-
2358 

2 Бледных Иван 
Александрович 

Экзистенциальные 
аспекты 
переживания 
прокрастинации 
молодыми людьми 

Гришина Наталия 
Владимировна, 
профессор 
Кафедры 
психологии 
личности 

Баканова Анастасия Александровна, доцент 
Кафедры клинической психологии и 
психологической помощи, Федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
педагогический университет им. 
А.И.Герцена» (по согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01-116-

2358 



3 Вельман Юлия 
Владимировна 

«Мягкие навыки» 
(Soft skills) как 
инструментальный 
ресурс в 
представлении о 
жизненном успехе у 
подростков 

Мироненко Ирина 
Анатольевна, 
профессор 
Кафедры 
психологии 
личности 

Кузьмина Наталья Евгеньевна, тренер-
консультант, Частное образовательное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования «Институт 
Тренинга» (по согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01 -116-
2358 

4 Гмызин Роман 
Олегович 

Экзистенциальные 
аспекты 
представлений о 
возможных Я 

Гришина Наталия 
Владимировна, 
профессор 
Кафедры 
психологии 
личности 

Баканова Анастасия Александровна, доцент 
Кафедры клинической психологии и 
психологической помощи, Федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 

педагогический университет им. 
А.И.Герцена» (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 02.07.2019 № 01-116-
9926 

5 Гриневич 
Дарья 
Олеговна 

Идентификация с 
поколением как 
фактор 
формирования 
жизненной модели 
подростков в 
профессиональной 
сфере 

Зиновьева Елена 
Викторовна, 
доцент Кафедры 
психологии 
личности 

Г огуева Марина Маджитовна, 
индивидуальный предприниматель, 
Индивидуальный предприниматель Г огуева 
Марина Маджитовна (по согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01-116-
2358 

6 Груше цкая 
Светлана 
Станиславовна 

Самопрезентация 
молодых людей в 
сети Интернет как 
отражение 
потребностей в 
достижении 

Москвичева 
Наталья Львовна, 
доцент Кафедры 
психологии 
личности 

Розет Марина Валерьевна, доцент Кафедры 
психологии, Г осударственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования Санкт-
Петербургская академия постдипломного 
педагогического образования (по 
согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01-116-
2358 



7 Дмитриева 
Екатерина 
Владимировна 

Влияние личностных 
особенностей 
подростка на 
восприятие стиля 
семейного 
воспитания 

Москвичева 
Наталья Львовна, 
доцент Кафедры 
психологии 
личности 

Кораблина Елена Павловна, профессор 
Кафедры психологии профессиональной 
деятельности, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский 
государственный педагогический университет 
им. А.И.Герцена» (по согласованию) 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№71 Калининского района 
Санкт-Петербурга 
РК от 03.03.2020 №01 -120-
504 

8 Доценко 
Арина 
Евгеньевна 

Самоэффективность 
молодых людей в 
связи с жизненной 
успешностью их 
родителей 

Зиновьева Елена 
Викторовна, 
доцент Кафедры 
психологии 
личности 

Г огуева Марина Маджитовна, 
индивидуальный предприниматель, 
Индивидуальный предприниматель Гогуева 
Марина Маджитовна (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 02.07.2019 № 01-116-
9926 

9 Зайцева 
Евгения 
Александровна 

Жизненные модели 
молодежи в сфере Я 

Костромина 
Светлана 
Николаевна, 
профессор 
Кафедры 
психологии 
личности 

Меттус Елена Валентиновна, руководитель 
Психолого-педагогического медико-
социального центра, Государственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Академическая гимназия №56» Санкт-
Петербурга (по согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01-116-
2358 

10 Камешкерова 
Ксения 
Игоревна 

Особенности 
взаимосвязи 
негативных 
возможных Я и 
самоактуализации у 
людей с разными 
типами самооценки 

Аванесян Марина 
Олеговна, доцент 
Кафедры 
психологии 
личности 

Молчанова Ольга Николаевна, профессор 
Департамента психологии факультета 
социальных наук, Федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа экономики» (по 
согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01-116-

2358 



11 Крумпель 
Ирина 
Вадимовна 

Механизмы 
внутриличностной 
изменчивости на 
примере дуальных 
пар 

Костромина 
Светлана 
Николаевна, 
профессор 
Кафедры 
психологии 
личности 

Коржова Елена Юрьевна, заведующий 
Кафедрой психологии человека, Федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
педагогический университет им. 
А.И.Герцена» (по согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 № 01-116-
2358 

12 Московских 
Валерия 
Павловна 

Переживание 
ситуации неудачи 
людьми с 
различными копинг-
стратегиями 

Мироненко Ирина 
Анатольевна, 
профессор 
Кафедры 
психологии 
личности 

Цейтина Г алина Прокофьевна, доцент 
Кафедры коррекционной педагогики и 
коррекционной психологии, Государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования Ленинградской области 
«Ленинградский государственный 
университет имени А.С.Пушкина» (по 
согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01-116-
2358 

13 Насырова 
Татьяна 
Евгеньевна 

Представления о 
будущем Я у 
молодых людей с 
интерперсональной 
зависимостью 

Москвичева 
Наталья Львовна, 
доцент Кафедры 
психологии 
личности 

Кораблина Елена Павловна, профессор 
Кафедры психологии профессиональной 
деятельности, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский 
государственный педагогический университет 
им. А.И.Герцена» (по согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01 -116-
2358 

14 Пужливая 
Полина 
Евгеньевна 

Динамика 
самоотношения у 
лиц молодого 
возраста в связи с 
ситуацией 
окончания обучения 
в высшем учебном 
заведении 

Кузнецова Елена 
Андреевна, 
старший 
преподаватель 
Кафедры 
психологии 
личности 

Синельникова Елена Семеновна, доцент 
Кафедры «Прикладная психология», 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Петербургский 
государственный университет путей 
сообщения Императора Александра 1» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 02.07.2019 №01-116-
9926 



15 Чашкова 
Ирина 
Сергеевна 

Особенности 
жизненных 
сценариев людей с 
разными 
характеристиками 
рефлексии и 
осознанности 

Москвичева 
Наталья Львовна, 
доцент Кафедры 
психологии 
личности 

Розет Марина Валерьевна, доцент Кафедры 
психологии, Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования Санкт-
Петербургская академия постдипломного 
педагогического образования (по 
согласованию) 

Общероссийская 
общественная организация 
«Общероссийская 
профессиональная 
психотерапевтическая лига» 
РК от 18.02.2020 №01 -116-
2358 

16 Чипурная 
Полина 
Владимировна 

Особенности 
ценностно-
смысловой сферы 
добровольцев 
поисково-
спасательных 
отрядов 

Кузнецова Елена 
Андреевна, 
старший 
преподаватель 
Кафедры 
психологии 
личности 

Яковлева Мария Борисовна, ведущий 
психолог Отдела экстренного реагирования, 
Северо-Западный филиал Федерального 
казенного учреждения «Центр экстренной 
психологической помощи Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных 
бедствий» (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 02.07.2019 №01-116-
9926 

17 Шишканова 
Мария 
Владимировна 

Способы совладания 
с тревогой в 
ситуации 
жизненного выбора 

Муртазина Инна 
Ралифовна, 
доцент Кафедры 
психологии 
личности 

Александрова Ольга Викторовна, доцент 
Кафедры клинической психологии и 
психологической помощи, Федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
педагогический университет им. 

А.И.Герцена» (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 02.07.2019 № 01-116-
9926 


